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Innledning: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd er pålagt å utarbeide en årsrapport. I økonomiforskriften for 
kirkelige fellesråd er det gitt føringer for hva en årsrapport skal inneholde. I § 5 står det: 
«I årsrapporten skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme fellesrådets økonomiske 
stilling og resultatet av virksomheten når dette ikke fremgår av årsregnskapet, samt om andre forhold av 
vesentlig betydning for årsregnskapet». 

 
1. Rådets sammensetning og virksomhet 

I 2020 har sammensetningen av Etnedal kyrkjelege fellesråd vært følgende: 
Leder:  Anders Grønbrekk  (Nord- Etnedal sokneråd) 
Nestleder: Torill Stubbene (Bruflat sokneråd) 
Medlem: Kari Skogstad (Nord- Etnedal sokneråd) 
Medlem: Ingun Kompen (Bruflat sokneråd) 
Kommunal: Bjørn Nermoen (Formannskapsmedlem) 
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest) 
Sekretær: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge) 
 
Det ble avholdt 5 møter og behandlet 25 vedtakssaker i 2020. 
 
Viktige saker og hendelser i 2020:  

 Viktige saker: 
- Opplæring/kurs for det nye fellesrådet 
- Ferdigstillelse av vedlikehold av taket på Nord- Etnedal kyrkje 
- Godkjenning fra Hamar bispedømme for utvidelse av kyrkjegarden, parkering og 

universell utforming av inngangspartiet ved Nord- Etnedal kyrkje 
- Lokal smittevernplan 

  
 Viktige hendelser: 
 Covid 19 – pandemi – Annerledes året 2020: 

12. mars 2020 stengte Norge ned, pandemien tok over landet vårt på mange måter og kirken 
som resten av samfunnet måtte følge pålegg som kom fra myndighetene. Alle gudstjenester 
ble avlyst og kirkelige handlinger kunne gjennomføres med strenge restriksjoner. Kirken i 
Etnedal tilegnet seg gode kunnskaper om smittevern og løste pandemitiden godt. Ansatte ble 
satt til forefallende oppgaver og ingen ble permitterte i nedstengingsperioden. Vanlige 
gudstjenester med antallsbegrensning og smittevern startet opp igjen i pinsen 2020. 
 
Digitale hjelpemidler ble tatt i bruk for møtevirksomhet og det ble investert i kameraer til 
Bruflat kyrkje for å kunne ta opp og sende direkte sendinger fra kirken. Bruflat sokneråd gav 
klarsignal for støtte til investeringen med kamera i Bruflat kyrkje, men etter signal fra 
Etnedal kommune om mindre overføringer i 2021 har Bruflat sokneråd bedt fellesrådet ta 
midlene fra sitt disposisjonsfond. 
 
Hele 2020 har vært preget av pandemien, og kirken har samvittighetsfullt stilt opp for 
fellesskapet med å endre sin arbeidsmåte for å nå ut til befolkningen og levere gode 
tjenester. Det har vært lærerikt og løsningsorientert arbeid for alle ansatte, samt tider med 
vanskelige vurderinger og ønsker om en lettere hverdag.  

 
  



  
    

Etnedal kyrkjelege fellesråd  

DEN NORSKE KYRKJA 

Etnedal kyrkjelege fellesråd  

 Sykmelding kirkevergen: 
Kirkekontoret er sårbart ved sykdom. I perioden 21.10.2020 til 1.12.2020 som kirkevergen 
var 100% sykmeldt var det soknepresten som måtte løse noen prioriterte oppgaver. Det er 
ikke en ønskelig situasjon med så mye merarbeid på soknepresten. Kirkevergen var 50% 
sykmeldt fra 1.12.2020 til 31.12.2020. Det betyr at fellesrådet ikke fikk løst alle ventende 
oppgaver. Det ble ansatt en sekretær i 20% midlertidig stilling, men det er vanskelig å ta 
over oppgaver uten en reell opplæring. 
 
Sykelønnsrefusjon for fellesrådet ble betydelig større enn lønnsmidler som ble brukt på vikar 
i 2020. 
 

 Underutvalg: 
Administrasjonsutvalg: Leder: Leder i fellesrådet, nestleder: soknepresten og medlem: 
Serhiy Bykov 2019- 2023.(Kirkevergen er sekretær for administrasjonsutvalget). 
 
Det er foreløpig ikke opprettet arbeids- og forhandlingsutvalg for Etnedal kyrkjelege 
fellesråd i perioden 2019- 2023. 
 
Det ble ikke avholdt møter i underutvalg i 2020. 
 
Annen kurs- og møtevirksomhet: 
Det ble laget møteplan for stabsmøter i 2020. Grunnet smittevern ble ikke alle stabmøter 
avholdt. Det ble utarbeidet arbeidsoppgaver som kunne løses ved hjemmekontor og 
nedstenging i forbindelse med Covid – 19 pandemien. Staben har hatt god dialog gjennom 
2020. 
 
Kirkeverge og leder i fellesrådet har ved behov hatt dialog om sakslisten og de respektive 
saker. 
 
Kirkevergene i Valdres møtes jevnlig til møter for å utveksle erfaringer og drøfte aktuelle 
saker. Møtene mellom kirkevergen ble i hovedsak avholdt på Teams. Prosten deltok på to 
møter i 2020. Det ble avholdt et digitalt samarbeidsmøte mellom prost, prester og 
kirkeverger.  
 
Kirkevergen deltok i webinar om personaloppføling i pandemitiden i regi av KA. 
 
 

2. Personal 
Ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd: 
Kirkeverge   Marie Bjørnødegård  80 % stilling 
Organist   Serhiy Bykov   60 % stilling  
Kyrkelydsmedarbeider Ellen Oddveig Rudi   40 % stilling   
Kirketjener   Nils Kjell Nilsen  90 % stilling  
Sekretær   Laila Sveen    20% midlertidig stilling 
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Ansatte i Kyrkja mi- trusopplæring i Valdres (Etnedal kyrkjelege fellesråd som 
vertsfellesråd for hele Valdres prosti): 
Marie Bjørnødegård – administrator i 20% stilling  
(Valdres)  

Helena Wright – trosopplæringsmedarbeider i 40 % stilling  
(Etnedal og Sør-Aurdal) 

Ellen Oddveig Rudi – menighetspedagog i 50% stilling 
 (Nord- Aurdal og Øystre Slidre)  

Geir Kongslien - trosopplæringsmedarbeider i 50% stilling  
(Ansatt i Vestre Slidre)  

Guro Hovda og Anne Lajord Belsheim- trosopplæringsmedarbeidere i tilsammen 20% stilling 
(Vang)  

 
Organistvikarer i 2020 var: 
Henning Andersen (1 gravferd) 
Borgny Madslangrud (1 gudstjeneste) 
 
Medarbeidersamtaler: 
Det ble avholdt medarbeidersamtale med de fleste ansatte i 2020. Noen samtaler ble utsatt til 
2021, grunnet sykmelding for kirkevergen. 
 
Klokkere: 
Det er vanskelig å rekruttere klokkere til små stillinger. Løsningen for 2020 har blitt at 
fellesrådet har inngått oppdragsavtaler med frivillige for å ha klokkere ved alle 
gudstjenester. 
 
Lønnsoppgjør: 
I 2020 skulle det forhandles frem ny tariffavtale i kirkelig sektor mellom KA og 22 
fagforeningsorganisasjoner. Det ble brudd i forhandlingene i oktober 2020, og mekling hos 
riksmeklingsmannen ble satt til midt i desember 2020. Dermed ble ikke forhandlingene 
gjenopptatt i 2020. Lønnsoppgjør for 2020 kommer dermed i 2021. 
 
 
Aktiviteter / Statistikk 
Gravferd: 
10 i Bruflat  
2 i Nord Etnedal  
 
Dåp: 
2 i Bruflat  
1 i Nord Etnedal  
 
Konfirmanter: 
11 i Bruflat  
2 i Nord Etnedal  
(Det ble avholdt to konfirmasjonsgudstjenester i Bruflat kyrkje og en i Nord- Etnedal kyrkje) 
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Vielser: 
1 i Bruflat 
0 i Nord Etnedal 
 
Gudstjenester: 
29 i Bruflat sokn 
12 i Nord Etnedal sokn 
 
Konserter: 
2 lunsjkonserter med Serhiy Bykov ved sommeråpen kirke (Bruflat kyrkje) 
2 digitale konserter med Bruflat musikklag (Bruflat kyrkje 
1 digital konsert med Bruflat og Hedalen sangkor (Nord Etnedal kyrkje) 
 
 

3. Økonomi 
Etnedal kommune v/økonomiavdelingen fører regnskap og foretar lønnsutbetalinger for 
Etnedal kyrkjelege fellesråd som en del av tjenesteytingsavtalen.  
 
I 2020 har Etnedal kyrkjelege fellesråd fått rammeoverføring fra Etnedal kommune, en 
betydelig svekket rammeoverføring. Bruflat sokneråd hadde ved sin budsjettbehandling 
vedtak om å støtte fellesrådet, men etter at de ble klar over at Etnedal kommune fortsatte sin 
store svekkelse av rammeoverføringer til Etnedal kyrkjelege fellesråd har de bedt fellesrådet 
bruke midler fra sitt disposisjonsfond. 
 
Likviditeten er per 31.12.2020 god, men fellesrådet er sårbare for endringer i overføringer.  
Disposisjonsfondet vil i løpet av kort tid gå tomt, dersom svekkede rammeoverføringer 
fortsetter. 
 
 

4. De enkelte virksomhetsområder 
Administrasjon: 
Oppgavene i administrasjon spenner vidt fra økonomi, personal, saksbehandling, 
kirkegårdadministrasjon, eiendomsforvaltning og vedlikehold. Kirkekontoret leverer 
administrative tjenester til sokneråd og fellesråd, samt publikumsbetjening. Etnedal 
kyrkjelege fellesråd yter gravferdstjenester for hele befolkningen, uavhengig av tro eller 
kulturell bakgrunn. Gravferdstjenester i denne forstand omhandler retten til en grav og 
gravlegging som skal skje med respekt for avdødes religion eller livssyn. Kirkelig seremoni 
avholdes kun for medlemmer i Den norske kirke. 
 
Gravferdsregisteret Ecclesia, rapporteringsverktøyet til trosopplæringen og 
publiseringsløsningen til Kirkepartner er i bruk ved kontoret. I tillegg brukes E-kirkebok for 
føring av alle kirkelige handlinger, utenom gudstjenester som føres i eget dagsregister. Alle 
hendelser som skal i kirkeboken er kun ført elektronisk. Kirkevergen er kirkebokansvarlig 
og kirketjener har ført dagsregister manuelt i egen bok. 
 
Brannvern og HMS må alltid ha et fokus. I tjenesteytingsavtalen mellom fellesrådet og 
kommunen er bedriftshelsetjeneste og brannvern med. Etter at Etnedal kommune ble en del 
av det interkommunale selskapet, Valdres brann- og redning, har fellesrådet knyttet seg til 
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Valdres Brannservice for kontroll av håndslokkere i kirkene og bårehusene. Kirketjener 
utfører branntilsyn i kirkene hver måned. Rapporter fylles ut og arkiveres ved årets slutt. 
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har digital arkivløsning (360) som leveres av Kirkepartner, 
kirkevergen har i 2020 vært på opplæring i arkivsystemet. Det er et godt verktøy, men er per 
31.12.2020 ikke tatt i bruk. 
 
Kirkevergen har håndtert oppgaver forbundet med Bruflat sokn sin eiendom på Lenningen, 
samt saksbehandling og protokoller for soknet. Det er for øvrig laget egne årsmeldinger for 
Bruflat og Nord- Etnedal sokn, samt for Bruflat sokn avd. Nordre Lenningen. 
 
Forvaltning av kirkens bygninger og kirkegårder gjøres også av kirkekontoret.  
 
Kirkene og omliggende bygninger: 
I 2020 ble taket på Nord- Etnedal kyrkje renovert og ferdigstilt etter mange år med arbeid fra 
fellesrådet og Etnedal kommune for å løse prosjektet. Investeringsrammen lå hos Etnedal 
kommune og Sanne Hauglid AS var entreprenør. Det ble et meget godt resultat.  
 
Det er fortsatt behov for en del vedlikehold av kirkebyggene og de omliggende bygninger 
(porter, portrom og bårehusene) som må løses. Det beskrives nærmere i fellesrådets 
økonomiplan.  
 
I 2020 fikk fellesråd godkjenning fra Hamar biskop på søknaden om å lage ny trapp opp i 
klokketårnet i Nord- Etnedal kyrkje og nedføring av tau fra klokketårnet til etasjen under. 
Arbeidet løses av kirketjener og er påstartet. 
 
Kirketjener har i 2020 bygget ny trapp inn til sakristiet, samt skiftet vindu i sakristiet og 
inngangspartiet i Nord- Etnedal kyrkje. 
 
Medlemmer fra Nord – Etnedal sokneråd har i samarbeidet med kirketjener forbedret 
brønnen ved Nord- Etnedal kyrkje. Slik at vannkvaliteten bedres. Nye vannprøver må sendes 
inn. 
 
Kirkegårdene: 
Det ble arrangert dugnad på begge kirkegårdene våren 2020. Det var god deltakelse ved 
begge dugnadene. Smittevern ble hensyntatt. 

 
Kirkegårdene blir vedlikeholdt av kirketjener, og krever mye stell i sommerhalvåret i 
forbindelse med gressklipping, vanning og avfallshåndtering. Samt i forbindelse med 
snømåking og opparbeidelse av graver vinterstid. 
 
Vi arbeider fortsatt med utvidelsen av kirkegården i Nord- Etnedal. I 2020 ble 
reguleringsplanen for kirkegårdsutvidelsen godkjent, eiendom ble ervervet og detaljplanen 
for kirkegårdsutvidelsen, samt universell utforming av inngangspartiet ved kirken godkjent 
av Hamar biskop. Etter mange år er planene for prosjektet klare og godkjente. Det mangler 
en god kostnadskalkyle og avklaring om videre prosess. Fellesrådet har ønske om å dele opp 
prosjektet i tre deler – parkeringsplass, universell utforming av inngangspartiet og selve 
kirkegårdsutvidelsen. Det arbeides med den løsningen i samarbeid med Etnedal kommune. 
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Gravstell og blomster til blomsterkassen ved Bruflat kyrkjegard, samt gravstellavtaler har 
vært kirkevergen sitt ansvar i 2020. Det samme med administrasjon av legatene og 
stellavtalene. Kirketjener har stått for den daglige driften. Ordningen fungerer bra.  
 
Nord- Etnedal kyrkjegard har foreløpig ingen tilbud om gravstell. Soknerådet står for 
pynting ved kirken. 
 

5. Framtidsutsikter 
Likviditeten vil bli svekket i Etnedal kyrkjelege fellesråd og handlingsrommet blir mindre. 
Disposisjonsfondet til fellesrådet tømmes for midler. Det er planlagt utvidelse av kirkegård 
og parkeringsplass ved Nord- Etnedal kyrkje. Samt universell utforming av inngangspartiene 
ved begge kirkene. Det vil kreve en god økonomisk investeringsramme fremover. Det er 
viktig at de kommunale overføringene gir grunnlag for gjennomføring av planlagte 
prosjekter og stabil drift av kirkelig sektor i Etnedal.  
 
Arbeidssituasjonen for de ansatte er stabil. Arbeidsmiljøet har sine utfordringer med at vi ser 
hverandre litt sjelden, men tonen og samarbeidet er godt. Alle har fleksible dager og frihet 
under ansvar.  
 
Bruflat sokn ønsker å bidra med midler for å dekke saksbehandler stilling og 
diakonimedarbeider, samt oppgaver av viktighet for Bruflat sokn.  
 
 
Etnedal 2. februar 2021 
 
 
____________________________   _____________________________ 
Marie Bjørnødegård     Anders Grønbrekk 
Kirkeverge       Leder i Etnedal kyrkjelege fellesråd 


